[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(6 созыв, 10 заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от  30 мая 2018 г.   №  62

п.г.т. Пышма

О внесении изменений в решение  Думы  Пышминского  городского  округа  от 23.01.2011  № 284 «Об утверждении Положения   о назначении  и  выплате  пенсии  за  выслугу  лет  лицам,  замещавшим  муниципальные  должности  Пышминского  городского  округа  и  должности  муниципальной  службы  Пышминского  городского  округа  в  новой  редакции»
В  соответствии с Федеральным  законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ «О страховых пенсиях», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения»,
Дума  Пышминского  городского  округа  РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в  Положение о назначении  и  выплате  пенсии  за  выслугу  лет  лицам,  замещавшим  муниципальные  должности  Пышминского  городского  округа  и  должности  муниципальной  службы  Пышминского  городского  округа, утвержденное решением Думы Пышминского городского округа от 23.11.2011   № 284, с  изменениями, внесенными решением  Думы Пышминского городского округа от 29.02.2012  № 321, от 25.01.2017 № 266   (далее  по  тексту  – Положение):

1.1. Пункт  1 статьи  3 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Лица, указанные в пунктах 1 и 2 статьи 2 настоящего положения (далее-заявители), подают заявление установленного образца о назначении пенсии за выслугу лет (форма заявления приведена в Приложении №1 к настоящему Положению)  главе Пышминского городского округа и согласие на обработку персональных данных (форма согласия приведена в Приложении    № 4) к  Положению о назначении  и  выплате  пенсии  за  выслугу  лет  лицам,  замещавшим  муниципальные  должности  Пышминского  городского  округа  и  должности  муниципальной  службы  Пышминского  городского  округа.

1.2. Пункт 2 статьи 3  Положения дополнить  подпунктом  6  следующего  содержания: «6) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования».
2. Настоящее Решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018  года.

3. Опубликовать  настоящее  Решение  в  газете  «Пышминские  вести»  и разместить на официальном  сайте   Пышминского  городского  округа  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет».
	Председатель Думы

Пышминского городского округа

__________________ А.В. Артамонов
	Глава

Пышминского городского округа

_______________ В.В. Соколов

Приложение № 4

к  Положению о назначении и выплате пенсии

 за выслугу лет лицам, замещавшим

 муниципальные должности

 Пышминского городского округа и

должности муниципальной службы
СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, _______________________________________________________________________,

(ФИО)

паспорт ___________ выдан ______________________________________________________,

         (серия, номер)                                                                        (когда и кем выдан)

адрес регистрации:_______________________________________________________________
_______________________________________________________________________________,
в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие на обработку в Администрации Пышминского городского округа моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность; гражданство; справка  органа,  осуществляющего пенсионное обеспечение, о размере назначенной    досрочно   оформленной страховой   пенсии   по   старости (инвалидности) с указанием фиксированной выплаты к страховой пенсии и срока ее назначения; копии документов, подтверждающих периоды работы (службы), включаемые в стаж муниципальной службы; реквизиты   счета   в   кредитном  учреждении,  на  который  будет перечисляться пенсия за выслугу лет; страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования.
Я______________________________________________________________________________,

                                (ФИО полностью, дата рождения)

даю согласие на обработку персональных данных в целях назначения пенсии за выслугу лет и размещение данной информации в Единой государственной системе социального обеспечения.

"____" _________ 20___ г.                                   _____________ _______________________

                                                                                     (подпись)          (расшифровка подписи)

_1293601630.bin